
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS/2024/0000000773 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa (sin coordinación de seguridad y salud), de la
ejecución de las obras de las nuevas instalaciones para el Centro Nacional de Dosimetría de Valencia,
susceptibles de financiación por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-financiado por la
Unión Europea - Next Generation-EU, y fondos de los P.G.E.

Descritos en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 174.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.145 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de recuperación, transformación y resilencia

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO ARQUITECTURA Y URBANISMO LLORENS FORNES Y NAVARRO SLP
NIF B96836739
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOCTOR GARCIA DONATO 6 PTA 6
(46021) valencia España

Contacto

Teléfono +34 963394130
Correo Electrónico raquel@llfnarquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.135,85 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEGIPSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEGIPSA



Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de la intervención del personal en actuaciones puntuables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Acreditación de la valoración del personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaWtsbN1KFdJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaWtsbN1KFdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


ID 0000014295116 |  2024-001039487 | Wed, 02 Oct 2024 12:56:03:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14538093311035167344715798349091119272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


